
 

Kommittémotion S  

Motion till riksdagen  
2025/26:3971 
av Fredrik Olovsson m.fl. (S) 

med anledning av prop. 2025/26:160 Ny 
kärnkraft i Sverige – fler möjliga platser vid 
kusten 
 
 

 

 

Förslag till riksdagsbeslut 
1. Riksdagen avslår proposition 2025/26:160 Ny kärnkraft i Sverige – fler möjliga 

platser vid kusten. 

2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att återkomma med 

lagstiftning som pekar ut lämpliga områden för kärnkraft och havsvindkraft och 

tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Liksom flera remissinstanser är vi socialdemokrater kritiska till att regeringen lagstiftar 

på kärnkraftsområdet genom en mängd olika propositioner. Förfarandet gör det svårt att 

få en sammanhållen bild av regleringen och regeringens politik. Det nu aktuella 

förslaget syftar till att möjliggöra för kärnkraft på fler platser. Dagens lagstiftning 

skyddar delar av kusten från denna typ av etableringar. Givet att det på de platser där 

det redan idag finns kärnkraft etablerad finns utrymme för fler reaktorer och att dessa 

passar väl in i det svenska elsystemet och dess utbyggnad, ser vi inte behov av 

ändringen.  
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Regeringen har uppenbart redan svårt att få till fler reaktorer på platser som är lämpliga 

för ändamålet. Att då öppna upp för att Bohus klippor, Allvaret på Öland eller 

Stockholms inre skärgård - förefaller inte svara mot något faktiskt behov av ytterligare 

geografiska möjligheter till kärnkraft. Vi föreslår därför att propositionen avslås och att 

regeringen ges i uppdrag att återkomma med lagstiftning som på både detta och på 

havsvindskraftsområdet pekar ut lämpliga platser för verksamheten. Det skulle innebära 

att Sverige får en mer styrd och planerad process där aktuella målkonflikter hanteras 

samlat av staten. För havsvindparker finns en utredning som borde kunna ligga till 

grund för det fortsatta arbetet.   

 

Att trygga Sveriges elförsörjning, bygga ut produktionskapaciteten och möta en ökad 

efterfrågan av elektrifiering och nyindustrialisering är en central fråga för 

socialdemokraterna. Det stopp i utbyggnad av elproduktion som är konsekvensen av 

regeringens politik riskerar att bli mycket kostsamt. Behovet av en bred 

överenskommelse på energiområdet är stort eftersom tidsperspektiven i såväl planering, 

genomförande och avbetalningstider för investeringar är långa. Att ett par av partierna i 

regeringen och dess underlag inte på allvar försökt skapa ett bredare stöd för hela 

energipolitiken slår mot jobb och investeringar i Sverige 

 

De omfattande investeringar som Sverige behöver understryker behovet av en ökad 

politisk styrning, inte minst av energisystemet. Den marknadsmodell som varit rådande 

sedan mitten av 1990-talet behöver utvecklas och planeringen förstärkas. Det är 

beklagligt att regeringen nu väljer att gå fram med den här typen av 

lagstiftningsförändringar. Det värnar i grunden inte förtroendet för kärnkraft och 

påskyndar inte byggandet av elproduktion i Sverige. Det har emellertid ett system där 

lämpliga platser pekas ut möjlighet att göra. Därför borde det vara inriktningen på det 

fortsatta arbetet.  
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